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MARREVESHJE MIDIS UNIVERSITETIT BUJQESOR Ti TIRANES
DHE INSTITUTIT Ti SHENDETIT PUBLIK



Universiteti Bujqésor i Tiranés (mé poshté UBT) dhe Instituti i Shéndetit Publik (mé poshté
ISHP) me qéllim forcimin e bashképunimit mes dy institucione, bien dakord t& bashképunojné né
fushat me interes reciprok. Kjo marréveshje bazohet né nenin 3 & ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin
e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé"
dhe neni 2 pika 6 e Statutit t¢ UBT, VKM No 188, daté 13.3.2019, "Pér ofrimin nga institucionet
publike t& arsimit t& larté t& shérbimeve, n& pérputhje me veprimtaring e tyre, pér institucionet e
qeverisjes gendrore dhe institucionet n& varési t& tyre". Bashképunimi midis t€ dy institucioneve

do t& pérfshijé :

NENI 1
FUSHAT E BASHKEPUNIMIT
Palét do t& bashk&punojné né fushén e méposhtme:

» Monitorimi i ndotjes mjedisore n& industring e drurit.

NENI 2
ROLI DHE PERGJEGJESITIC

1. UBT dhe ISHP do t& bashképunojné pér identifikimin dhe implementimin e prioriteteve,
ekspertizés, analizave laboratorike, transferimit t& teknologjive dhe ofrimit & shérbimeve

né fushén e lartpérmendur (Neni 1).

NENI 3
KOHIEZGIJATJA

1. Kohézgjatja e késaj marréveshje éshté pér 3 vjet dhe vlefshméria e marréveshjes fillon né
datén e nénshkrimit t& saj nga titullarét e t& dy institucioneve. Afati i marréveshjes mund
t& shtyhet nése palét jané dakord pér rinovimin e saj me shkrim.

2. Amendime mund t& béhen me marréveshje nga Palét me shkrim, duke saktésuar datén e
hyrjes né fuqi té tyre.



3. Ng rastet e pérfundimit t& marréveshjes nga njéra palé, duhet njoftuar me shkrim
paraprakisht pala tjetér brenda njé afati 2 mujor.
NENI 4
ZBATIMI I MARREVESHJES

1. Palét bien dakort pér pérmbushjen reciproke t& kushteve dhe detyrimeve qé parashtrohen
nga kjo marréveshje bashképunimi.

2. Palét nénshkruese, duke marré né konsideraté faktoré dhe probleme té reja q& mund té dalin
gjaté periudhés sé mésipérme, me mirékuptim t& pérbashkét, mund t€ ndryshojné¢ dhe
plotésojné marréveshjen.

NENI §
PERSONAT E KONTAKTIT

1. Secila nga palét pércakton njé ose disa persona kontakti t& cilés/it i drejtohen t& gjitha
komunikimet qofshin verbale apo t& shkruara, si elektronike ashtu dhe t& shtypura né letér.

NENI 6
ZGJIDHJA E MOSMARRICVESHJEVE

Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin mes paléve zgjidhen me frymén e mirékuptimit dhe me
bisedime ndérmjet tyre.

NENI 7
DISPOZITA Tii FUNDIT

Palét jané t& detyruara t& respektojné kété marréveshje pér t& gjithé kohézgjatjen e parashikuar né
nenin 4 t& saj. Kjo marréveshje nuk &shté burim i krijimit t& detyrimeve monetare dhe financiare
ndérmjet paléve.



Cdo pals merr pérsipér t& pérbushé detyrimet sipas késaj marréveshje pa pretendim financiar ndaj
palés tjetér.

Marréveshja mund t&é ndryshohet vetém népérmjet njé dokumenti me shkrim t€ nénshkruar nga té
dyja palét.

Kjo marréveshje bashképunimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj nga palét dhe hartohet n& 4
(katér) kopije t& barazvleshme né gjuhén shqipe, nga 2 (dy) kopje pér secilén palé.
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